15. *Πρωταγόρας*] acute hoc inventum, nec falsum est; certe nihil proficit Harris Hermes p. 119. „Fordern wir, so ist es Requisitus, der sich theilt in Rücksicht auf niedrigere, Imperativ, auf höhere Pre-cativ oder Optativ, die grammatische Form ist in beiden Fällen dieselbe, daher aus der Verwechslung die falsche Beschuldigung Homers von Protagoras.“ Veteres simplices homines et nostra scilicet astutia multum inferiores petentes et imperantes non distinguebant.

Cap. XX. conf. Lersch die Sprachphilos. der Alten II, 256—80.

21. ὄνομα ἥμια ἄρθρον] transpone ex eo ordine quo infra exponuntur: ἄρθρον ὄνομα ἥμια. praecedunt enim φωναὶ ἀσημοι, sequuntur φωναὶ σημαντικαὶ.

23. συνθετὴ] συνθετὴ Morelius ex codice suo, idem ergo et in B.; inde fiunt συλλαβὴ, ὄνομα, ἥμια, quibus notio συνθετῆς φωνῆς addita est; hinc nata illa correctio.

25. ταύτης δὲ μέρη τό τε φωνῆεν] abusive dictum, ne dicam mire; nam si φωνὴ ἀδιαιρέτος est στοιχεῖον, eius vocis quae ἀδιαιρέτος est i.e. nullas habet partes, dici non possunt μέρη vocalis, semivocalis, consonans, non μέρη sed εἴδη sunt. fortasse omittendum est, quamvis Aristoteles talia minus curasse certum sit; magis enim sensum quam verbum attendere solet.

26. μὲν ἄνευ] τὸ inseruit Herm. et Victorius in edit. Morel.

26. οἶον τὸ Α καὶ τὸ Ω] haec verba post ἀκονστήν om. libri Bekkeri et Tyrwhitti, invenit Victorius in antiquo libro, nescio quo, idem in Gudiano extare confirmant; primus edidit Morelius; requirimus sane exemplum, cum statim addatur exemplum, sed de suo haec aliquem adieceris non ex codice vetusto sumpta mihi certum est. Si Morelius ex codice suo hausit, in B vix desiderantur.

34. περὶ ὧν καθ' ἔκαστον ἐν τοῖς μετρικοῖς προσήκει θεωρεῖν] ut statim infra ἀλλὰ καὶ τούτων θεωρῆσαι τὰς διαφορὰς τῆς μετρικῆς ἔστι. puto deleto ἐν autorem τοὺς μετρικὸς intelligere quos haec considerare decet, non τὰ μετρικά, formula ἐν τοῖς πέρι (μετρικῆς), si sua maxime scripta intelligit, utitur.

36. καὶ γὰρ τὸ ΙΠ ἄνευ τοῦ Α συλλαβὴ, καὶ μετὰ τοῦ Α οἶον τὸ ΙΠΑ.] Robort. p. 234: „Sed si consideres corrupta sunt et mutila; ego igitur ex lectione manuscripti libri qui est apud me ita corrigo: καὶ γὰρ τὸ ΙΠ ἄνευ τοῦ Α οὐκ ἔστι συλλαβὴ, ἀλλὰ μετὰ τοῦ Α οἶον τὸ ΙΠΑ.“ et ita tacite Hermannus, sed aperta haec interpolatio est et falsa; falsus etiam quod magis mireris Tyrwhittus, cum tamen Victorius iam verum docuerit p. 199; nam ex Robort. et Tyrwh. sententia dicere debebat Aristoteles: ἐξ ἀγώνου καὶ φωνήστος, dixit autem supra ἡμίφωνος esse ἔχον φωνὴν ἀκονστήν, quod hoc aperte docuit mutam et semivocalem quodammodo (sed ipse me nescire fateor) syllabam efficere, neque aliter dicere potuit καὶ γὰρ, neque explicuissest notissimum ΙΑ, sed quod explicat, notat expositione dignum neque vulgare esse. Haec dudum scripsi ante Lerschium quem vid. p. 266, 7.

p. 1457, 38. σύνδεσμος δ') quae de coniunctione et articulo leguntur, et corruptissima et perversissima sunt omnium quae hoc in capite tractantur, primum quod Aristotelis contra morem dueae utriusque leguntur definitiones inserto transitu ḥ, deinde quod quae de coniunctione dicuntur priore loco verba, eadem ad articulum translata leguntur. Atque coniunctionis definitionem alteram probat Harrisius Herm. p. 193 vel a Tyrwhitto laudatus, ex emendatione virorum doctorum et codicibus ut dicit: φωνὴ ἀσημος ἐξ πλειόνων . . φωνὴν σημαντικήν. at in his nil mutarunt critici, ipse vero calamo lapsus ultima transposuit pro σημαντικήν φωνὴν. quae ille egregie ex coniunctionis natura explicat.

Sed Bekkeri libri praestant η $\epsilon\kappa$ vel η $\epsilon\kappa$, Tyrwhitti vero item omnes p \acute{e} rfusce m $\acute{a}i\alpha\sigma$ quod Bekkerus e suis neglexisse videtur. idque iam teneamus: σύνδεσμος . . . φωνή ἄσημος η εκ πλειόνων μὲν [φωνῆς μιᾶς] σημαντικῶν δὲ ποιεῖν πέρυσε μίαν σημαντικὴν φωνήν. et haec quidem satis conveniunt, utinam vero Harrisius reliqua quoque aequē apte explicisset! alia ratione rem Hermanno duce aggressus est Classenus de principiis graecae grammaticae p. 56—58. qui exempla tria coniunctionum μὲν, ἥτοι, δὴ indicare λόγον ἀρχὴν η τέλος η διοφισμὸν, ergo haec verba infra posita ad coniunctionis vim demonstrandam ab Aristotele dicta esse censens locum supplevit: σύνδεσμος δ' ἐστὶ φωνὴ ἄσημος η οὔτε κωλύει, οὔτε ποιεῖ φωνὴν μίαν σημαντικὴν [εἴναι, μίαν δὲ σημαντικὴν] εκ πλειόνων φωνῶν πεφυκυῖα συντιθέναι, καὶ ἐπὶ τῶν ἀκρων καὶ ἐπὶ τοῦ μέσου, ἥν μὴ ἀρμόττῃ ἀρχῆ λόγου τιθέναι, καθ' αὐτὸν η λόγου ἀρχὴν η τέλος η διοφισμὸν δηλοῖ, οἷον μὲν, ἥτοι, δή. ἀρθρον δὲ φωνὴ ἄσημος εἰκ πλειόνων μὲν φωνῶν μιᾶς [οὐ σημαντικὴ], σημαντικὴν δὲ ποιεῖν πεφυκυῖα μιὰν φωνὴν, οἷον τὸ φημί καὶ τὸ πεφί καὶ τὰ ἄλλα. conf. Osann specimen quartum semin. giess. p. 2 seqq. Articuli definitio verborūm litura sic coercenda videtur: ἀρθρον δ' ἐστὶ φωνὴ ἄσημος η [λόγου ἀρχὴν η τέλος η] διοφισμὸν δηλοῖ, οἷον τὸ φημί καὶ τὸ πεφί καὶ τὰ ἄλλα. quod in libris extat φ. μ. i, recte ab Aldo emendatum nec est ἀμφί, nam varias verborum species quibus articuli vim ostenderet, non duo eiusdem formae exempla traditurus erat autor. Altera vero coniunctionis definitio quae in articulo repetita legitur, brevitate quidem praestat, sed et quod facilior et sanior est, posteriorem aetatem prodere videtur, quare maior fides praebenda est priori definitioni et fort. scribendum πεφυκυῖα συνθετικαὶ τιθεσθαι καὶ . . . τιθέναι αὐτὸν . . . in quibus ἥν Aristoteli inusitatum notandum est; id vero Aldus intulit, nam in libris extat ἥν μὴ ἀρμόττει (sic Morelius, ergo etiam B de quo tacet Bekker). — conf. Schömann de articulo (Jahrbücher, Supplementb. V) p. 5—11.